
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRICESIMO 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado dei Comuni di Cassacco-Reana del Rojale-Tricesimo 

Sede: Via Volontari della Libertà, 20 - 33019 TRICESIMO (UD) - Cod. Fisc. 80006660304 
Tel. 0432851372 - Fax 0432853037 

Istituzionale: UDIC820009@istruzione.it  Certificata: UDIC820009@pec.istruzione.it 
 

 

 

Prot. e data vedi segnatura                       Tricesimo 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale di affidamento incarico annuale di Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione (RSPP) D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii  per il periodo 16/02/2024 - 15/02/2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 7 commi 6 e 6 
bis) che consente alle Pubbliche Amministrazioni il conferimento di incarichi individuali a esperti 
esterni di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza dei previsti 
presupposti di legittimità 

VISTO  il Testo Unico in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di lavoro - D. Lgs. 
n.81/2008 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”;          

VISTO il Regolamento (UE) 2016/79 del 27 aprile 2016 e il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice 
in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO  il D.I. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

CONSIDERATO che questo Istituto ha aderito alla Rete di scopo “Collinrete” – Scuola Capofila IC di Basiliano 
e Sedegliano, con aggiornamento dell’Accordo di Rete in data 08/02/2023; 

CONSIDERATO che con propria determina prot. n. 2016 del 17/03/2022 l’Istituto Capofila ha affidato al sig. 
Luri Ernesto l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per le scuole della 
Rete “Collinrete”;  

DATO ATTO che il contratto per la prestazione in oggetto viene stipulato con ogni singolo Istituto Scolastico 
della Rete interessato; 

DATO ATTO che tale incarico è prorogabile, anche tacitamente, fino a un massimo di tre anni; 

CONSIDERATO che si rende necessario affidare l’incarico in parola per un ulteriore anno, ovvero dal 
16/02/2024 al 15/02/2025 , al fine di assicurare il servizio in ottemperanza alle disposizioni di legge 
in materia di sicurezza; 

VISTA la richiesta di disponibilità a svolgere l’incarico di RSPP dell’Istituto dal 16/02/2024 e fino al 
15/02/2025, trasmessa al sig. Luri Ernesto con prot. 623 del 16/01/2024; 

CONSIDERATO che il Sig. Luri Ernesto ha espresso la propria disponibilità a svolgere l’incarico di RSPP per il 
periodo di interesse, come risulta da comunicazione agli atti con prot. 720 del 18/01/2024; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la succitata attività è pari a € 2.233,00 onnicomprensivi; 

CONSIDERATO che la spesa sarà imputata all’Aggregato di spesa A01” Funzionamento generale e decoro 
della scuola” – Programma Annuale 2024; 

ACCERTATA la copertura finanziaria 

UDIC820009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002299 - 15/02/2024 - VI - U

Firmato digitalmente da ROMANO ELENA

mailto:UDIC820009@istruzione.it
mailto:UDIC820009@pec.istruzione.it


Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 
 

DETERMINA  

 

1 Di affidare al sig. Ernesto LURI l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione – 

RSPP ai sensi del D.Lgs. 81/2008 per un anno, ovvero dal 16/02/2024 al 15/02/2025. 

2. Di stabilire che l’Istituto Comprensivo di Tricesimo corrisponderà al Sig. Luri Ernesto per l’incarico 
annuale in oggetto l’importo di € 2.233,00 onnicomprensivi. 

3. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 2.233,00 omnicomprensivo a carico del PA 
2024, nell’aggregato di spesa A01 “Funzionamento generale e decoro della scuola”. 

4. Di autorizzare il D.S.G.A. ad emettere mandato di pagamento a seguito di ricevimento di regolare 
fattura elettronica. 

5. Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza.  

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           Elena Romano 

UDIC820009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002299 - 15/02/2024 - VI - U

Firmato digitalmente da ROMANO ELENA


		2024-02-15T18:47:44+0100
	ELENA ROMANO




